Акционерное общество
«Братская электросетевая компания»

(АО «БЭСК»)
Почтовый адрес: 665710, Иркутская обл., г. Братск, Центральный жил. район ул. Дружбы, 45

Юридический адрес: 664033, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Лермонтова, д. 279/10
Телефон (3952) 25-99-46, E-mail: priemnaya_irkutsk@bresc.ru

Телефон (3953) 41-51-31, E-mail: priemnaya@bresc.ru

19.09.2025 № ИСХ-БЭСК/ПТО/25/3804
На № 02-58-4229/25 от 29.07.2025

Министру жилищной политики и
энергетики Иркутской области

Никитину А.Н.

komjch@govirk.ru
t.denisova@govirk.ru

      АО «ИЭСК»

 –offlce@iesk.ru
DedlovskiykD@iesk.ru

                                                                  Служба по тарифам Иркутской области

                                                                                                               sti@govirk.ru

О направлении доработанного
проекта корректировки
инвестиционной программы АО
«БЭСК» на 2025-2029г.г.

Уважаемый Анатолий Николаевич!

В соответствии с Правилами утверждения инвестиционных программ
субъектов электроэнергетики, утвержденных постановлением Правительства
Российской Федерации от 01.12.2009 г. № 977 (Далее - Правила) направляю
доработанный проект корректировки инвестиционной программы АО «БЭСК» на
2025-2029 г.г. согласно замечаниям Министерства жилищной политики и энергетики
Иркутской области (письмо от 29.07.2025 г. исх. № 02-58-4229/25) и АО «ИЭСК»
(письмо от 16.07.2025 г. исх. № ИЭСК-Исх-ИД-25-3005).

Доработанный проект корректировки инвестиционной программы АО «БЭСК»
на 2025-2029 гг. и размещен на официальном сайте АО «БЭСК» в разделе раскрытие
информации http://www.bresc.ru/info.

Приложения в электронном виде подписаны усиленной квалифицированной
электронной цифровой подписью.

mailto:DedlovskiykD@iesk.ru
mailto:sti@govirk.ru
http://www.bresc.ru/info

2

Прошу Вас рассмотреть и утвердить доработанный проект корректировки
инвестиционной программы АО «БЭСК» на 2025-2029 г.г.

Приложение: свод ответов по замечаниям к проекту корректировки ИП на 4 л., в 1
экз.

С уважением,
генеральный директор ⚓^ А.А. Катнов

Ведущий инженер ПТО
А.И. Лиморенко
Тел.раб.: 8-908-667-01-92

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат a7f8e3c400e1ddcc4570775a594f39644443b5b2
Владелец КАТНОВ АЛЕКСАНДР АНАТОЛЬЕВИЧ
Действителен с 01.11.2024 по 01.02.2026